
diário oficial Nº 35.040   199Segunda-feira, 11 DE JULHO DE 2022

atender a Secretaria Municipal de Saúde/fundo Municipal de Saúde do Mu-
nicipal de Viseu/Pa. abertura: 25/07/2022 às 15:00h. local: www.portal-
decompraspublicas.com.br, informações: cpl@viseu.pa.gov.br, edital dis-
ponível: www.tcm.pa.gov e www.viseu.pa.gov.br/portal-da-transparencia.

Fernando dos santos Vale
Secretaria Municipal de Saúde

cNPJ 11.984.819/0001-57

aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico Nº 033/2022-srP

o Município de Viseu torna público, a quem faça interessar, que reali-
zará licitação, modalidade: Pregão Eletrônico. objeto: Sistema de regis-
tro de Preços que objetiva a futura e Eventual contratação de Empresa 
Especializada no fornecimento de Eletrodoméstico e Eletroeletrônico em 
Geral, objetivando atender as necessidades dos Órgãos, departamentos 
e Setores vinculados as Secretarias e fundos que compõem a esfera ad-
ministrativa Municipal do Município de Viseu/Pa. abertura: 26/07/2022 às 
09:00h. local: www.portaldecompraspublicas.com.br, informações: cpl@
viseu.pa.gov.br, edital disponível: www.tcm.pa.gov e www.viseu.pa.gov.
br/portal-da-transparencia.

aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico Nº 034/2022-srP

o Município de Viseu torna público, a quem faça interessar, que reali-
zará licitação, modalidade: Pregão Eletrônico. objeto: Sistema de registro 
de Preços que objetiva a futura e Eventual contratação de Empresa Espe-
cializada no fornecimento de Material de construção e Hidráulico, objeti-
vando atender as Pequenas reformas, conforme solicitação das Secreta-
rias e fundos que compõem a esfera administrativa Municipal de Viseu/Pa. 
abertura: 26/07/2022 às 15:00h. local: www.portaldecompraspublicas.
com.br, informações: cpl@viseu.pa.gov.br, edital disponível: www.tcm.pa.
gov e www.viseu.pa.gov.br/portal-da-transparencia.

edilton tavares Mendes
Secretaria Municipal de administração

cNPJ: 04.837.618/0001-17
Protocolo: 826501

.

.

ParticULares
.

FraNcisca PiNHeiro 
cPF 111.003.462-87 

Torna público que Requereu da SEMMA LO para lavrar e beneficiar Ouro no 
Garimpo São raimundo, Mun. de itaituba processo 900/2022.

Protocolo: 826509

NeLsoN seLZLer 
cPF 545.246.871-49 

Torna público que Requereu da SEMMA LO para lavrar e beneficiar Ouro no 
Garimpo Minuano, Mun. de itaituba processo 908/2022.

Protocolo: 826510

carLos cLeBer BertÃo
cPF 867.669.109-68

Torna público que requereu à SEMMaH de Nova Esperança do Piriá, a lar 
e aSVS, para a fazenda favorita, localizada na Estrada da Maritaca, KM 
186 da Br 010.

Protocolo: 826506

GersoN HarLei seLZLer 
cPF 014071211-97 

Torna público Que requereu da SEMMA LO para lavrar e beneficiar Ouro no 
Garimpo Minuano, Mun. itaituba Processo 907/2022.

Protocolo: 826507

FaZeNda ModeLo - FerNaNdo da siLVa 
cPF: 068.038.359-01 

localizado na Estrada Vicinal do astrogildo, Km 12, Zona rural, torna pú-
blico que está requerendo junto a SEMaSa/Breu Branco-Pa, a licença de 
atividade rural para a atividade de criação de Bovinos.

Protocolo: 826511

.

.

eMPresariaL
.

F J BiLL recicLaGeM e coMÉrcio 
de sUBProdUto aNiMaL Ltda
cNPJ n° 34.207.331/0001-19 

Torna público que recebeu a licENÇa aMBiENTal dE oPEraÇÃo (lo) na 
Secretaria Municipal de Meio ambiente de Santa izabel do Pará, sob n° 
058/2022.

Protocolo: 826513

sUPerGiro distriBUidora BeLÉM Ltda 
cNPJ 23.472.709/0001-95 

Torna público a concessão da l.o 0074/2022, processo 096/2022, junto 
à Secretaria de Meio ambiente e Sustentabilidade de Marituba - SEMMaS.

Protocolo: 826514

FaZeNda cHaPada GraNde, 
JUParaNÃ coMerciaL aGrÍcoLa Ltda 

cNPJ:02.219.378/0001-06 
Torna público que requereu a SEMMa/Paragominas renovação da lar sob 
n° 068/2017 para atividade de agricultura em Paragominas/Pa.

Protocolo: 826522

FaZeNda MiNHa PaLHoÇa, 
JUParaNÃ coMerciaL aGrÍcoLa Ltda

cNPJ:02.219.378/0001-06 
Torna público que requereu a SEMMa/Paragominas renovação da lar sob 
n° 079/2017 para atividade de agricultura em Paragominas/Pa.

Protocolo: 826524

MiNeraÇÃo iraJa s/a 
cNPJ 10.399.131/0004-90 

Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio ambiente e 
recursos Hídricos - SEMMarH de Santa Maria das Barreiras, Estado do 
Pará a licença de operação para a atividade de Pesquisa Mineral, sem 
lavra experimental (substância ferro) lo n° 034/2022 com validade até 
10/03/2026, situada a oeste do rio inajá e região coNdESPar. á leste da 
região Rio Preto, aproximadamente 30 km do Distrito Casa de Tábua, Zona 
rural, Santa Maria das Barreiras, cEP 68565-000.

Protocolo: 826525

aLUBar Metais e caBos s/a
cNPJ. 08.262.121/0001-13

Nire 15300018587
eXtrato da ata de asseMBLÉia GeraL eXtraordiNÁria 

reaLiZada eM  20 de JUNHo de 2022
asseMBLÉia GeraL eXtraordiNÁria eM 20/06/2022

local: SEdE da SociEdadE
Hora: 11:00 HoraS
oBJETiVo: deliberar sobre (i) a eleição do conselho de administração para 
o biênio 2022 a 2024.
PrESENÇa: ToTalidadE doS acioNiSTaS
dEliBEraÇÃo: foraM aProVadaS TodaS aS dEliBEraÇÕES aciMa 
SEM rESSalVaS. E aPÓS NiNGUÉM SE MaNifESTar a rEUNiÃo foi EN-
cErrada.
aTa rEGiSTrada Na JUcEPa SoB o No.  20000783826 EM 30/06/2022.

Protocolo: 826516

aLUBar Metais e caBos s/a
cNPJ. 08.262.121/0001-13

Nire 15300018587
eXtrato da ata da reUNiÃo do coNseLHo de 

adMiNistraÇÃo reaLiZada eM  20 de JUNHo de 2022
reUNiÃo do coNseLHo de adMiNistraÇÃo eM 20/06/2022

local: SEdE da SociEdadE.
Hora: 15:00 HoraS.
oBJETiVo: manutenção dos membros da diretoria Executiva para o exer-
cício do mandato no biênio 2022/2024.
PrESENÇa: ToTalidadE doS coNSElHEiroS.
dEliBEraÇÃo: foi aProVada a dEliBEraÇÃo aciMa SEM rESSalVaS. 
E aPÓS NiNGUÉM SE MaNifESTar a rEUNiÃo foi ENcErrada.
aTa rEGiSTrada Na JUcEPa SoB o No.  20000783829 EM 30/06/2022.

Protocolo: 826517

droGaria Vitoria coMÉrcio de MedicaMeNtos Ltda 
localizado na av. orival Prazeres, Nº 801, Jardim Planalto em Novo Pro-
gresso/Pa, registrada sob o cNPJ 05.554.406/0001-30, torna público que 
requereu junto a Secretaria de Municipal de Meio ambiente SEMMa/NP a 
licença Prévia, licença de instalação e licença de operação através do 
Processo n° 630/2022 no dia 01/04/2021, para atividade de comércio va-
rejista de produtos farmacêuticos.

Protocolo: 826518

PrÓ - saÚde associaÇÃo BeNeFiceNte de
assistÊNcia sociaL e HosPitaLar

HosPitaL reGioNaL PÚBLico da traNsaMaZÔNica- 
aLtaMira/Pa

cNPJ Nº 24.232.886/0075-01
ProcediMeNto de coNtrataÇÕes

A Pró-Saúde Associação Beneficente de Assistência Social e Hospitalar - 
Hospital regional Público da Transamazônica-  altamira/Pa, abre proce-


